
弘 医 発 第 ５０５号 

平成２７年２月２３日 

関 係 者 各 位 

                         弘 前 市 医 師 会 

会 長   田 村 瑞 穂 

                         介 護 保 険 委 員 会 

担当理事  石 澤   誠 
委 員 長  佐 藤   淳 

 

平成２６年度 第１２回在宅医療勉強会のお知らせ 

 

 時下､各位には益々ご清祥でお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、すとうクリニック 院長 須藤武行先生、青森慈恵会病院 緩和ケア科 総括部

長 小枝淳一先生をお招きいたしまして、第 12 回在宅医療勉強会を開催する運びとなりました。

ご案内を医師及びコ・メディカルの方にさせていただいておりまので、お忙しい折とは存じますが

万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 なお､勉強会終了後､講師の先生を囲んで懇親会を開催致します。出席の有無を３月１８日（水）

までに医師会事務局（FAX：３２－２１３７）までお知らせ下さい。 

 

記 

 

    日  時 ： 平成２７年３月２５日（水）  午後６時５０分～８時４０分 

    場  所 ： 弘前市医師会館 ４階 視聴覚室 

    内  容 ： 

《情報提供》「レミニールの長期にわたる認知機能維持効果」   

武田薬品工業株式会社 青森営業所 住川和明 

《一般講演》座 長：佐藤内科小児科取上医院   院 長  佐 藤   淳 先生 
「 認知症との向き合い方を考える ～“薬物治療”と“治療を盛るお皿”～ 」 

すとうクリニック    院 長  須 藤 武 行 先生 
《特別講演》座 長：石沢内科胃腸科          院 長  石 澤   誠 先生 

「 在宅ホスピス ケアする心 」 
青森慈恵会病院   緩和ケア科  総括部長  小 枝 淳 一 先生 

共 催：弘前市医師会介護保険委員会  武田薬品工業株式会社 

後 援：南黒医師会 

下記を記載のうえ、3 月 18 日までに FAX（0172-32-2137）お願い申し上げます 

 

  ３月２５日（水）の 第 12 回在宅医療勉強会 に 

 

        出  席  ・  欠  席  します 

  

 平成２７年   月   日   
 

代表者氏名                         他    名     
 

所   属                                    

 

連絡先電話・FAX番号                               


